
４月６日（月）わくわくどきどきする気持ちで迎えた始業式と入学式。今年度は，新型
コロナウイルス感染防止のため，始業式は各教室でモニター中継方式，入学式は新入
生と保護者のみで行いました。様々な教育活動が今後も縮
小されたり，延期・中止になる場合がありますが，ご理解
とご協力をお願いいたします。
さて，本校の４名の先生方が転出され，代わりに４名の

活気あふれる先生方を加え，令和２年度がスタートしまし
た。始業式では，各教室でモニターを見ながらの始業式
でした。きちんとした姿勢で話をよく聞いていてとても素晴
らしかったです。担任の先生と学習や様々な行事に一生懸
命取り組んでほしいと思います。入学式では，新入生呼名で「はい！」と返事をして起
立した１４名の新入生たち。元気で素直な気持ちが感じられうれしく思いました。これか
ら始まる小学校生活を明るく楽しく過ごしてもらいたいと思います。また，ご多忙中にも
かかわらず，ＰＴＡ会長の櫻井雄一様にご臨席を賜り，誠にありがとうございました。
また，４月１３日（月）から４月２４日（金）まで，鉾田市教育委員会から新型コロナ

ウイルス感染拡大防止のため臨時休校の要請がありました。子供たちや保護者の皆様
は，始まったばかりで不安な思いでいることと思いますが，私たち教職員は，児童たち
の成長のために全力で取り組んで参りたいと思います。
今後とも保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。
休校中のことについては，裏面をご覧ください。

令和２年４月16日発行第１号 HP版
鉾田市立旭南小学校
鉾田市樅山５７６－１６
０２９１－３７－０２１４
発行責任者 校長 清水政信

学校だよりで，児童・保護者・教職員の
写真を掲載することがありますので，ご理
解とご協力をお願いいたします。


